
Приказ Минюста РФ от 12 ноября 2012 г. N 206
"Об утверждении форм и сроков представления документов, связанных с 
участием адвокатов в деятельности государственной системы бесплатной 

юридической помощи в Российской Федерации"

В соответствии с частями 5,  7  и 8  статьи 18 Федерального закона от 21 
ноября  2011 г.  N 324-ФЗ  "О  бесплатной  юридической  помощи  в  Российской 
Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,  2011,  N 48, 
ст. 6725)  и  подпункта 30.32  пункта 7  Положения  о  Министерстве  юстиции 
Российской  Федерации,  утвержденного  Указом  Президента  Российской 
Федерации  от  13  октября  2004 г.  N 1313  "Вопросы  Министерства  юстиции 
Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации, 
2004, N 42, ст. 4108; 2005, N 44, ст. 4535; 2006, N 12, ст. 1284, N 19, ст. 2070, N 39, 
ст. 4039;  2007,  N 13,  ст. 1530,  N20,  ст. 2390;  2008,  N 10,  ст. 909,  N 29,  ст. 3473, 
N 43, ст. 4921; 2010, N 4, ст. 368, N 19, ст. 2300; 2011, N 21, ст. 2927, 2930, N 29, 
ст. 4420; 2012, N 8, ст. 990, N 22, ст. 2759), приказываю:

1. Утвердить:
-  форму  соглашения  об  оказании  бесплатной  юридической  помощи 

адвокатами,  являющимися  участниками  государственной  системы  бесплатной 
юридической помощи (приложение N 1), заключаемого уполномоченным органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации с адвокатской палатой 
субъекта Российской Федерации;

- форму отчета адвоката об оказании бесплатной юридической помощи в 
рамках государственной системы бесплатной юридической помощи (приложение 
N 2);

-  форму  сводного  отчета  адвокатской  палаты  субъекта  Российской 
Федерации  об  оказании  бесплатной  юридической  помощи  в  рамках 
государственной системы бесплатной юридической помощи (приложение N 3).

2.  Установить,  что  первый  отчет  об  оказании  бесплатной  юридической 
помощи в  рамках  государственной  системы бесплатной  юридической  помощи 
адвокаты,  участвующие  в  деятельности  государственной  системы  бесплатной 
юридической помощи, представляют в адвокатские палаты субъектов Российской 
Федерации за 2012 год.

3. Установить, что отчет об оказании адвокатом бесплатной юридической 
помощи в  рамках  государственной  системы бесплатной  юридической  помощи 
представляется в адвокатскую палату ежеквартально.

Министр А.В. Коновалов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 23 ноября 2012 г.
Регистрационный N 25911


	Приказ Минюста РФ от 12 ноября 2012 г. N 206 "Об утверждении форм и сроков представления документов, связанных с участием адвокатов в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи в Российской Федерации"

